



OBERBERGENER
Bassgeige

SO KLINGT
& GENUSS

WEINLISTE

EV 03/2023

GÜLTIG AB
SEPTEMBER 2023



WEIN INHALT

UNSERE LITERWEINE	6
BASSGEIGE QUALITÄTSWEINE	7
DIE KLEINFLASCHEN	7
LAGE BASSGEIGE	8
BASSGEIGE IN 0,5L	11
SCHELINGER KIRCHBERG	12
PINO MAGMA®	13
REBSTÜCK	14
REBSTÜCK NEUHEITEN	14
DIE JUNGE BASSGEIGE	15
7/7 KAISERSTUHL	15
EDITION BL	16
EDITION TT	17
WEITERE EXKLUSIVE WEINE	18
BASSGEIGE MAGNUM	18
BASSGEIGE FORMFLASCHE	19
BASSGEIGE PRÄSENTE	19
EDITION TERROIR	20
EDELSÜSSE RARITÄTEN	22
BASSGEIGE SEKT & SECCO	24
WEINPAKETE	26



WEIL WIR
DIE BASSGEIGE
 LEBEN & LIEBEN

Untrennbar verbunden mit dem Namen Oberbergener Baßgeige ist unsere Winzergenossenschaft. Inzwischen sind es über 400 Winzerfamilien, die eine Gesamtrebfläche von mehr als 350 ha liebevoll hegen und pflegen.

Ob filigrane Weiße Burgunder, kernig-elegante Graue Burgunder, saftig-kraftvolle Spätburgunder oder frisch-fruchtiger Müller-Thurgau – unsere Produktpalette umfasst das ganze Weinspektrum vom leichten, schlanken Wein bis hin zu ausgesuchten, hochwertigsten Qualitäten mit internationalem Anspruch.

QUALITÄTS HIERARCHIE

OBERBERGENER *Bassgeige*



OBERBERGENER BASSGEIGE
VOM KAISERSTUHL
7/7 | JUNGE BASSGEIGE
REBSTÜCK



OBERBERGENER BASSGEIGE
SCHELINGER KIRCHBERG
PINO MAGMA®



EDITION TT
EDITION BL
SCHELINGER KIRCHBERG
PINO MAGMA® RÉSERVE



EDITION TERROIR
PREMIUMSEKT
EDLSÜSSE RARITÄTEN

KAISERSTUHL · BADEN

PRÄMIERUNGSERFOLGE

BUNDESWEIN- PRÄMIERUNG DLG

Top 100 Weinerzeuger 2022

INTERNATIONALER GRAU- BURGUNDER-PREIS 2022

TOP 10 KAT. 3
2020ER / OBERBERGENER BASSGEIGE
GRAUER BURGUNDER /
EDITION TERROIR
Spätlese – trocken

BERLINER WINE TROPHY

Gold
2020ER / OBERBERGENER BASSGEIGE
REBSTÜCK #ROT
Qualitätswein

ASIA WINE TROPHY

Gold
2020ER / OBERBERGENER BASSGEIGE
REBSTÜCK #WEISS
Qualitätswein

AWC VIENNA

1 x Gold
6 x Silber

VINUM WORLD OF ROSÉ

Gold
2022ER / OBERBERGENER BASSGEIGE
ROSÉ

FALSTAFF SPÄTBURGUNDER TROPHY 2022

91+ PUNKTE
2020ER / OBERBERGENER BASSGEIGE
SPÄTBURGUNDER / EDITION TT
Qualitätswein – trocken

FALSTAFF GRAUBURGUNDER TROPHY 2022

91+ PUNKTE
2021ER / OBERBERGENER BASSGEIGE
GRAUER BURGUNDER / EDITION TT
Qualitätswein – trocken

MUNDUS VINI 2023

Gold
2021ER / OBERBERGENER BASSGEIGE
CHARDONNAY / EDITION BL
Qualitätswein – trocken

FRANKFURT INTERNATIONAL WINE TROPHY

Grand Gold
2020ER / SCHELINGER KIRCHBERG
PINOT NOIR
Spätlese – trocken

WEINWIRTSCHAFT 2021 | 2023 (MEININGER VERLAG)

Beste Winzergenossenschaft
Deutschlands & Badens 2021
TOP 3 Badens 2023



DIE OBERBERGENER
BASSGEIGE GILT UNTER
WEINKENNERN ALS
TOP-WEINLAGE IN
DEUTSCHLAND.

Und das zu Recht:
Nationale und internationale
Auszeichnungen von höchstem
Rang belegen dies eindrücklich:



Zur besseren Orientierung haben wir alle
aktuell ausgezeichneten Weine in dieser
Liste für Sie gekennzeichnet.
(Stand 09/2023)



UNSERE Literweine

1,0 L



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE LAGE - QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
WEISSWEIN				
2022 23820	GRAUER BURGUNDER OBERBERGENER VOM KAISERSTUHL - QUALITÄTSWEIN - trocken	13,0% 5,8 6,6	6,85	1L
2022 25620	WEISSER BURGUNDER OBERBERGENER VOM KAISERSTUHL - QUALITÄTSWEIN - trocken	13,0% 5,0 6,0	6,85	1L
23000	MÜLLER-THURGAU Badischer Landwein - trocken	11,5% 5,3 6,4	4,35	1L
2022 23620	MÜLLER-THURGAU OBERBERGENER VOM KAISERSTUHL - QUALITÄTSWEIN - trocken	11,5% 5,0 6,2	5,50	1L
2022 23320	MÜLLER-THURGAU OBERBERGENER VOM KAISERSTUHL - QUALITÄTSWEIN	11,0% 14,0 6,3	5,50	1L
ROSÉ/WEISSHERBST				
2022 219620	SPÄTBURGUNDER ROSÉ OBERBERGENER VOM KAISERSTUHL - QUALITÄTSWEIN - trocken	13,5% 6,3 6,5	7,00	1L
2022 21320	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST OBERBERGENER VOM KAISERSTUHL - QUALITÄTSWEIN	12,0% 17,4 6,4	7,00	1L
ROTWEIN				
2022 20620	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN OBERBERGENER VOM KAISERSTUHL - QUALITÄTSWEIN - trocken	13,5% 4,7 5,6	7,45	1L
2022 20320	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN OBERBERGENER VOM KAISERSTUHL - QUALITÄTSWEIN	13,0% 14,0 5,6	7,45	1L

ALK: ALKOHOL IN % VOL / RZ: RESTZUCKER IN G/L / S: SÄURE IN G/L

Baßgeige QUALITÄTSWEINE

0,75 L

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
WEISSWEIN				
2022 3922	GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN - trocken	13,0% 5,5 6,1	6,85 9,13/LTR	0,75L
2022 3522	MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN - trocken	11,5% 6,4 6,0	5,10 6,80/LTR	0,75L
ROSÉ				
2022 1922	SPÄTBURGUNDER ROSÉ QUALITÄTSWEIN - trocken Gold Mundus Vini	13,0% 6,6 6,0	6,90 9,20/LTR	0,75L



DIE Kleinflaschen

0,25 L

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
2022 3924	GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN - trocken	13,0% 5,5 6,1	2,60 10,40/LTR	0,25L
2022 3524	MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN - trocken	11,5% 6,4 6,0	2,30 9,20/LTR	0,25L
2022 1924	SPÄTBURGUNDER ROSÉ QUALITÄTSWEIN - trocken	13,0% 6,6 6,0	2,60 10,40/LTR	0,25L
2022 124	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN QUALITÄTSWEIN	12,5% 14,6 5,6	2,75 11,00/LTR	0,25L
2022 524	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN QUALITÄTSWEIN - trocken	13,5% 4,4 5,6	2,75 11,00/LTR	0,25L



LAGE *Bassgeige* 0,75 L

BEI UNSEREN WEINEN DER LAGE OBERBERGENER BASSGEIGE GELTEN IN DER QUALITÄTSPRÜFUNG GANZ BESONDERS HOHE ANFORDERUNGEN HINSICHTLICH REBSORTE, REIFE, HARMONIE UND ELEGANZ.



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK		ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
WEISSWEIN					
2022 3936	GRAUER BURGUNDER KABINETT - trocken		13,0% 5,8 6,1	7,20 9,60/LTR	0,75L
2022 3942	GRAUER BURGUNDER SPÄTLESE - trocken		14,0% 6,2 6,3	8,55 11,40/LTR	0,75L
2022 7132	RULÄNDER KABINETT		11,5% 26,5 6,1	7,20 9,60/LTR	0,75L
2022 5536	WEISSER BURGUNDER KABINETT - trocken		13,0% 5,8 6,6	7,20 9,60/LTR	0,75L
2022 5136	WEISSER BURGUNDER KABINETT		11,0% 29,0 6,2	7,20 9,60/LTR	0,75L
2022 8522	SOUVIGNIER GRIS QUALITÄTSWEIN - trocken Pilzwiderstandsfähige Rebsorte		12,5% 6,0 6,4	7,20 9,60/LTR	0,75L

ALK: ALKOHOL IN % VOL / RZ: RESTZUCKER IN G/L / S: SÄURE IN G/L
MEDAILLEN VERLIEHEN VOM BADISCHEN WEINBAUVERBAND

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK		ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
WEISSWEIN					
2022 3532	MÜLLER-THURGAU KABINETT - trocken		12,0% 6,3 6,0	5,45 7,27/LTR	0,75L
2022 3132	MÜLLER-THURGAU KABINETT		11,0% 19,5 6,1	5,45 7,27/LTR	0,75L
2020 3142	MÜLLER-THURGAU SPÄTLESE		11,0% 43,2 6,3	8,10 10,80/LTR	0,75L
2022 4532	SILVANER KABINETT - trocken		12,0% 5,5 5,9	6,15 8,20/LTR	0,75L
2022 8732	RIESLING KABINETT - trocken		11,5% 6,0 6,8	7,80 10,40/LTR	0,75L
2022 43522	SAUVIGNON BLANC QUALITÄTSWEIN - trocken		13,0% 5,5 6,3	9,50 12,67/LTR	0,75L
2022 2532	MUSKATELLER KABINETT - trocken		12,5% 6,3 5,9	7,55 10,07/LTR	0,75L
2022 2132	MUSKATELLER KABINETT		11,0% 30,7 6,0	7,55 10,07/LTR	0,75L
2020 2142	MUSKATELLER SPÄTLESE		11,5% 50,5 6,8	11,55 15,40/LTR	0,75L
2021 6542	GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE - trocken Silber AWC Vienna		13,5% 6,2 6,7	11,55 15,40/LTR	0,75L
2022 6142	GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE		11,5% 41,0 5,6	11,55 15,40/LTR	0,75L



LAGE *Baßgeige* 0,75 L



LAGE *Baßgeige* IN 0,5L



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE – GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
WEISSHERBST				
2022 1132	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST KABINETT	11,5% 31,0 6,3	7,20 9,60/LTR	0,75L
2020 1142	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST SPÄTLESE	12,0% 48,7 6,7	8,30 11,07/LTR	0,75L
ROTWEIN				
2022 526	SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN – trocken	13,5% 4,4 5,6	7,45 9,93/LTR	0,75L
2022 126	SPÄTBURGUNDER QUALITÄTSWEIN – halbtrocken	12,5% 14,6 5,6	7,45 9,93/LTR	0,75L
2022 546	SPÄTBURGUNDER SPÄTLESE – trocken im Eichenholzfass gereift	13,5% 3,0 6,1	10,20 13,60/LTR	0,75L

ALK: ALKOHOL IN % VOL / RZ: RESTZUCKER IN G/L / S: SÄURE IN G/L
MEDAILLEN VERLIEHEN VOM BADISCHEN WEINBAUVERBAND

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE – GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
WEISSWEIN				
2022 3935	GRAUER BURGUNDER KABINETT – trocken	13,0% 5,8 6,1	4,90 9,80/LTR	0,5L
2022 5535	WEISSER BURGUNDER KABINETT – trocken	12,5% 5,8 6,6	4,90 9,80/LTR	0,5L
2022 3535	MÜLLER-THURGAU KABINETT – trocken	12,0% 4,8 6,1	3,70 7,40/LTR	0,5L
ROSÉ				
2022 1935	SPÄTBURGUNDER ROSÉ KABINETT – trocken	13,0% 6,0 5,7	4,90 9,80/LTR	0,5L
2020 1525	EDITION 9,5° ROSA QUALITÄTSWEIN – lieblich	9,5% 27,3 6,4	4,15 8,30/LTR	0,5L
ROTWEIN				
2022 135	SPÄTBURGUNDER KABINETT – halbtrocken	12,5% 14,0 5,6	5,10 10,20/LTR	0,5L



SCHELINGER *Kirchberg*

DER SCHELINGER KIRCHBERG IST MIT 390 METERN DER HÖCHST-GELEGENE WEINBERG DES KAISERSTUHL. DIE FRUCHTBAREN VULKANERRASSEN DIESER TOP-WEINLAGE IN UNSEREM NACHBARORT SCHELINGEN GEBEN DEM WEIN EINE HERVORRAGENDE STRUKTUR MIT BESONDERS VIEL FRUCHT UND TIEFE.



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
LAGE				
2021 391132	GRAUER BURGUNDER KABINETT - trocken	 12,5% 6,0 6,1	7,20 9,60/LTR	0,75L
2022 51132	WEISSER BURGUNDER KABINETT - trocken	13,0% 5,7 5,7	7,20 9,60/LTR	0,75L
PREMIUM				
2020 101142	PINOT NOIR SPÄTLESE - trocken Grand Gold – Frankfurt International Wine Trophy	14,5% 5,0 5,8	13,90 18,53/LTR	0,75L

ALK: ALKOHOL IN % VOL / RZ: RESTZUCKER IN G/L / S: SÄURE IN G/L | MEDAILLEN VERLIEHEN VOM BADISCHEN WEINBAUVERBAND

PINO MAGMA®

VOLLENDETE WEISSWEIN-ELEGANZ
VOM VULKAN



Kaiserstühler Markenwein: Das Gemeinschaftsprojekt *Pino Magma®* steht für 100 Prozent Kaiserstühler Winzerweine direkt von den jeweiligen Kaiserstühler Erzeugerbetrieben abgefüllt. Für diese Liaison von Grauem- und Weißem Burgunder gelten klar definierte Vorgaben für den An- und Ausbau und dennoch hat jeder Wein, jeder Kellermeister seine Eigenständigkeit bewahrt.

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
PINO MAGMA® CUVÉE AUS GRAUEM UND WEISSEM BURGUNDER				
2020 PM32	PINO MAGMA® QUALITÄTSWEIN - trocken	13,0% 1,0 6,1	9,70 12,93/LTR	0,75L
2019 PM52	PINO MAGMA® RÉSERVE QUALITÄTSWEIN - trocken im Barrique gereift Gold Mundus Vini Silber AWC Vienna	13,5% 3,9 6,6	17,90 23,87/LTR	0,75L

REB STÜCK

#FRISCH
#FRUCHTIG
#SAMTIG

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
2020 RS5022	REBSTÜCK #WEISS QUALITÄTSWEIN Asia Wine Trophy, Gold	12,5% 12,8 6,3	5,70 7,60/LTR	0,75L
2021 RS1922	REBSTÜCK #ROSÉ QUALITÄTSWEIN	12,0% 13,0 6,5	5,70 7,60/LTR	0,75L
2020 RS0122	REBSTÜCK #ROT QUALITÄTSWEIN Berliner Wine Trophy, Gold	12,5% 12,0 6,3	5,70 7,60/LTR	0,75L



3012	REBSTÜCK #ALKOHOLFREI #PRICKELND 100% MUSKATELLER-TRAUBEN	0,0%	0,275L	3,90 14,18/LTR
3011	REBSTÜCK #SCHORLI WISS-SÜR WEINSCHORLE	6,7%	0,275L	2,60 9,45/LTR
RS0322	REBSTÜCK #GLÜHWII WINZERGLÜHWEIN AUS ROTWEIN	11,5% 71,5 5,6	0,75L	5,70 7,60/LTR

EINFACH LECKER!

DIE JUNGE Baßgeige

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
2022 3526	FRÜHLINGSBOTE MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN - trocken	11,5% 6,4 6,0	5,10 6,80/LTR	0,75L
2022 3726	SOMMER-OUVERTÜRE MÜLLER-THURGAU QUALITÄTSWEIN - trocken	11,5% 6,2 6,8	5,10 6,80/LTR	0,75L
2022 3022	EDITION 9,5° WEISS QUALITÄTSWEIN - lieblich	9,5% 23,4 6,2	5,70 7,60/LTR	0,75L



7/7

TRINK ICH NUR AN TAGEN,
DIE MIT »G« ENDEN.

Und mittwochs.

Ein Wein für alle Tage
und jeden Anlass, wenn's
denn einen dazu braucht.

Cuvée auf Müller-Thurgau
Basis mit Weißem Bur-
gunder und Riesling.



// FEINFRUCHTIG, BLUMIG // FRISCHE, MILDE SÄURE

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
2022 7/7	7/7 - TAG FÜR TAG QUALITÄTSWEIN - trocken	12,5% 6,0 6,3	6,15 8,20/LTR	0,75L

UNSERE

Besten

EDITION

BL

NUR HANDVERLESENE TRAUBEN AUS ERTRAGSREDUZIERTEN KLEINTERRASSEN in den Baßgeige-Gewannen „Berg“ und „Langeneck“ bilden die Grundlage dieser Spezialität.



EDITION TT

AUSGESUCHTE REBANLAGEN, SORGFÄLTIGE HANDARBEIT

Gezielte Ertragsreduzierung durch Traubenteilung und selektive Lese bescheren uns Jahrgangsunikate in Premiumqualität.

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
WEISSWEIN				
2021 BL3956	GRAUER BURGUNDER EDITION BL QUALITÄTSWEIN – trocken ☞ Silber Mundus Vini	14,0% 1,5 6,0	10,90 14,53/LTR	0,75L
2022 BL5556	WEISSER BURGUNDER EDITION BL QUALITÄTSWEIN – trocken	14,5% 1,0 5,7	10,90 14,53/LTR	0,75L
2021 35225	RIVANER EDITION BL QUALITÄTSWEIN – trocken im Barrique gereift	13,5% 2,0 6,0	10,75 14,33/LTR	0,75L
2021 5042	CHARDONNAY EDITION BL QUALITÄTSWEIN – trocken im Barrique gereift ☞ Gold Mundus Vini ☞ AWC Vienna Silber	14,0% 2,5 6,8	13,90 18,53/LTR	0,75L
ROTWEIN				
2020 BL0556	SPÄTBURGUNDER EDITION BL SPÄTLESE – trocken	15,5% 5,1 6,7	13,90 18,53/LTR	0,75L



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
WEISSWEIN				
2021 3952	GRAUER BURGUNDER EDITION TT QUALITÄTSWEIN – trocken im Barrique gereift ☞ 91+ Punkte Falstaff ☞ Silber Mundus Vini	13,5% 2,4 6,0	13,80 18,40/LTR	0,75L
2021 5552	WEISSER BURGUNDER EDITION TT QUALITÄTSWEIN – trocken im Barrique gereift ☞ Gold Frankfurt Wine Trophy 2023 ☞ AWC Vienna Silber	13,5% 5,5 6,7	13,80 18,40/LTR	0,75L
ROTWEIN				
2020 852	SPÄTBURGUNDER EDITION TT QUALITÄTSWEIN – trocken im Barrique gereift ☞ 91+ Punkte Falstaff ☞ AWC Vienna Silber ☞ 90 Punkte Meiningers Rotweinpreis 2022 ☞ Silber Vinum Deutscher Rotweinpreis 2022	14,5% 4,6 5,8	16,95 22,60/LTR	0,75L



ALK: ALKOHOL IN % VOL / RZ: RESTZUCKER IN G/L / S: SÄURE IN G/L | MEDAILLEN VERLIEHEN VOM BADISCHEN WEINBAUVERBAND

WEITERE EXKLUSIVE

Weine



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
2019 2252	MERLOT QUALITÄTSWEIN - trocken im Barrique gereift <i>Silber Vinum Deutscher Rotweinpreis 2022</i>	14,0% 4,0 5,4	16,95 22,60/LTR	0,75L

Baßgeige Magnum



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
2021 BL3951	GRAUER BURGUNDER EDITION BL QUALITÄTSWEIN - trocken	14,0% 1,5 6,0	22,40 14,93/LTR	1,5L

AUCH IM EXKLUSIVEN GESCHENKKARTON INKLUSIVE
FLASCHENANHÄNGER FÜR EINE PERSÖNLICHE WIDMUNG
ERHÄLTlich - SPRECHEN SIE UNS GERNE AN!

Baßgeige FORMFLASCHE



Zwei Baßgeige Spitzenweine, die in dieser exklusiven Formflasche mit Geschenkkarton ihre optische Entsprechung finden – ideal als Geschenk oder auch als Souvenir eine tolle Idee!

JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK	ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
2022 3946	GRAUER BURGUNDER SPÄTLESE - trocken	14,0% 6,0 6,3	15,90 21,20/LTR	0,75L
2022 0926	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN SPÄTLESE - trocken	13,5% 3,2 5,4	15,90 21,20/LTR	0,75L

Baßgeige PRÄSENTE



WEIN IST EIN
GESCHENKEKLASSIKER,
DER IMMER PASST!

In unserer Vinothek beraten wir Sie gerne und bieten Ihnen individuelle Weinpräsente an. Bitte beachten Sie, dass die fertig verpackten Präsente nicht postversandfähig sind.

Anlässe für einen edlen Tropfen
gibt es schließlich genug ...

Besprechen Sie Ihre Wünsche und Fragen mit uns!

Telefon +49 (0) 7662 / 9460-0

BEST
OF
THE

Best



.....
EDITION **TERROIR**
.....

Durch das Zusammenwirken des besonderen Mikroklimas in zwei ausgewählten Rebparzellen und aufwendiger Handarbeit entstehen einzigartige Baßgeige-Weine.



JAHRGANG WEINSORTE
ART.-NR. QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK



ALK PREIS IN € INHALT
RZ INKL. MWST. FLASCHE
S LITERPREIS IN €

WEISSWEIN

2020 **GRAUER BURGUNDER EDITION TERROIR**
3956 SPÄTLESE - trocken
im Barrique gereift
🏆 Internationaler Grauburgunderpreis Kat. 3 TOP 10

14,5% **28,50** 0,75L
4,0 38,00/LTR
6,6

ROTWEIN

2020 **SPÄTBURGUNDER EDITION TERROIR**
556 QUALITÄTSWEIN - trocken
im Barrique gereift
🏆 90 Punkte Meiningers Rotweinpreis 2022

15,0% **28,50** 0,75L
4,5 38,00/LTR
6,5



EDITION TERROIR

EDELSÜSSE Raritäten

PERFEKT ZUM DESSERT NACH EINEM
LECKEREN ABENDESSEN, ALS APERITIF
ODER ZU BESONDEREN SPEISEN.



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK		ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
WEISSWEIN					
2018 7174	RULÄNDER BEERENAUSLESE		9,0% 159,0 8,7	25,90 69,07/LTR	0,375L
2015 5174	WEISSER BURGUNDER BEERENAUSLESE im Barrique gereift 🏆 Mundus Vini Gold 🏆 Silber AWC Vienna 🏆 85 Punkte im Eichelmann 2018		9,0% 204,0 10,2	25,90 69,07/LTR	0,375L
2021 5195	WEISSER BURGUNDER EISWEIN		7,0% 186,0 10,0	32,70 65,40/LTR	0,5L
2018 3165	MÜLLER-THURGAU AUSLESE		10,0% 145,0 8,8	12,45 24,90/LTR	0,5L
2018 3174	MÜLLER-THURGAU BEERENAUSLESE 🏆 Baden Müller-Thurgau Weingut des Jahres 2021 🏆 4* Sterne Zeitschrift Selection		8,5% 171,0 8,8	25,90 69,07/LTR	0,375L
2019 3184	MÜLLER-THURGAU TROCKENBEERENAUSLESE 🏆 4* Sterne Zeitschrift Selection		8,0% 187,0 11,0	27,90 74,40/LTR	0,375L
2018 6174	GEWÜRZTRAMINER BEERENAUSLESE		9,5% 149,0 7,9	30,00 80,00/LTR	0,375L
2018 2174	MUSKATELLER BEERENAUSLESE		8,0% 185,0 10,0	30,00 80,00/LTR	0,375L



JAHRGANG ART.-NR.	WEINSORTE QUALITÄTSSTUFE - GESCHMACK		ALK RZ S	PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
ROTWEIN					
2020 165	SPÄTBURGUNDER AUSLESE		11,0% 55,0 5,4	15,85 31,70/LTR	0,5L
2009 174	SPÄTBURGUNDER BEERENAUSLESE		11,5% 95,0 8,2	30,00 80,00/LTR	0,375L
2009 274	SPÄTBURGUNDER BARRIQUE BEERENAUSLESE im Barrique gereift 🏆 3* Sterne Zeitschrift Selection		11,5% 95,0 8,2	30,00 80,00/LTR	0,375L

ALK: ALKOHOL IN % VOL / RZ: RESTZUCKER IN G/L / S: SÄURE IN G/L | MEDAILLEN VERLIEHEN VOM BADISCHEN WEINBAUVERBAND



EDELSÜSSE RARITÄTEN



Badseige

SEKT & SECCO

„Badseige-Sekt ist geadelter Wein“ dieses Bonmot stammt von einem berühmten Gourmetkritiker, der damit die perlende Faszination unserer Sekte treffend beschrieb. Alle unsere Sekte reifen nach der zweiten Gärung, indem sie viele Monate auf der Hefe lagern. Degorgiert und behutsam zur Reife gekommen, warten diese edlen Kreszenzen nun auf anspruchsvolle Sektliebhaber.



ART.-NR.	SORTE	ALK		PREIS IN € INKL. MWST. LITERPREIS IN €	INHALT FLASCHE
		RZ	S		
SECCO					
31226	BASS-SECCO PERLWEIN	11,5% 11,7 5,8		6,80 9,07/LTR	0,75L
SEKT					
6936	GRAUER BURGUNDER EXTRA TROCKEN	12,0% 15,6 6,3		10,20 13,60/LTR INKL. 1,21 SST.	0,75L
1926	ROSÉ EXTRA TROCKEN	11,5% 18,0 6,2		9,70 12,93/LTR INKL. 1,21 SST.	0,75L
5326	PINOT TROCKEN	11,5% 21,7 6,2		9,70 12,93/LTR INKL. 1,21 SST.	0,75L
5325	PINOT TROCKEN PICCOLO	12,0% 17,8 6,2		3,20 16,00/LTR INKL. 0,32 SST.	0,2L
PREMIUMSEKT MIT LANGEM HEFELAGER					
8926	BADEN CRÉMANT BRUT KLASSISCHE FLASCHENGÄRUNG	12,5% 5,8 6,6		13,40 17,87/LTR INKL. 1,21 SST.	0,75L
6916	GRAUER BURGUNDER BRUT KLASSISCHE FLASCHENGÄRUNG	12,0% 6,0 6,6		13,40 17,87/LTR INKL. 1,21 SST.	0,75L

SECCO IN DER SATINIERTEN
BURGUNDER-FLASCHE



LUST AUF EINE WEINPROBE?

Wir laden Sie ein, die **Oberbergerer Baßgeige**, unsere Winzer und Weine kennenzulernen.



6 TETT PROBIERPAKET BURGUNDER

REGELMÄSSIGE, KOSTENFREIE WEINBERGFÜHRUNGEN MIT WEINPROBEN FINDEN VON OSTERN BIS ENDE OKTOBER JEDEN MITTWOCH UM 14.00 UHR STATT.

Selbstverständlich bieten wir auch individuelle Weinproben oder fachlich geführte Weinbergstouren an ...
Vereinbaren Sie einen Termin mit uns:
Karin Mayer
Telefon +49 (0) 7662 / 9460-11
karin.mayer@bassgeige-wein.de

WEINPAKETE ZU PROBIERPREISEN

WEITERE PROBIERPAKETE FINDEN SIE AUCH AUF WWW.BASSGEIGE-WEIN.DE

Gerne stellen wir Ihnen auch ein individuelles Paket zusammen. Besprechen Sie Ihre Wünsche und Fragen mit uns!

JE 2 x 0,75L BESTELL-NR. 1074

2022 1922	SPÄTBURGUNDER ROSÉ QUALITÄTSWEIN – trocken	<i>Baßgeige</i> QUALITÄTSWEINE
2022 5536	WEISSER BURGUNDER KABINETT – trocken	LAGE <i>Baßgeige</i>
2021 813956	GRAUER BURGUNDER QUALITÄTSWEIN – trocken	EDITION BL

6 FLASCHEN ZUM PROBIERPREIS STATT
VON *Nur* **47,50 €*** ~~50,00 €~~

*ZZGL. 7,55 € FÜR PORTO UND VERPACKUNG

ÖFFNUNGSZEITEN UNSERER VINTHOK

15. MRZ BIS 31. OKT:
MONTAG BIS FREITAG: 9:00 – 18:00 Uhr
01. NOV BIS 14. MRZ:
MONTAG BIS FREITAG:
9:00 – 12:00 Uhr | 13:30 – 17:00 Uhr

15. MRZ BIS 31. DEZ:
SAMSTAG: 9:00 – 13:00 Uhr
15. MRZ BIS 31. OKT:
SONN- & FEIERTAG: 11:00 – 15:00 Uhr
(außer Oster- und Pfingstsonntag)

ÖFFNUNGSZEITEN BÜRO

MONTAG BIS FREITAG:
7:30 – 12:00 Uhr
13:30 – 17:00 Uhr



RENDEZ-VOUS MIT VERANSTALTUNGEN DER BASSGEIGE IN OBERBERGEN

12.09.-13.10.2023 FEIERABENDSCHORLE
JEWELS DI. UND FR.
VON 17:00-20:00 UHR
03.10.2023 BERGTEUFELHOCK
13.+ 14.07.2024 SOMMERFEST

WEITERE VERANSTALTUNGSTERMINE FINDEN SIE AUCH AUF UNSERER HOMEPAGE.

WIR BIETEN AUCH WOHNMOBIL-STELLPLÄTZE AN.
Anmeldung unter Telefon: +49 (0) 7662 9460-11

WANDERN SIE MIT UNS ZUR BASSGEIGE, MIT WEINPROBE UND KAISERSTUHLVESPER
Anmeldung unter
Telefon: +49 (0) 7662 9460-0

SIE FEIERN EIN FEST, EINE HOCHZEIT ODER LADEN ZU EINER INDIVIDUELLEN WEINPROBE EIN?
Wir haben die passenden Räumlichkeiten.
Sprechen Sie uns an!

SO KÖNNEN SIE BESTELLEN

Telefon: +49 (0) 7662 / 9460-60
Telefax: +49 (0) 7662 / 9460-24
info@bassgeige-wein.de
ONLINE-SHOP: WWW.BASSGEIGE-WEIN.DE

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Allen Angeboten, Verträgen, Lieferungen und sonstigen Leistungen liegen unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen für Winzergenossenschaften zugrunde. Unsere Preisangebote sind freibleibend und verstehen sich ab Oberbergen. Mit Erscheinen dieser Liste verlieren alle vorangegangenen Listen ihre Gültigkeit. Bis zur restlosen Bezahlung bleiben Ware und Verpackung unser Eigentum. Bei einem Weiterverkauf gelten die dem Käufer gegen seinen Abnehmer (Zweitkäufer) zustehenden Forderungen mit allen Nebenrechten als an die Winzergenossenschaft Oberbergen abgetreten. Der Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Käufers.

Bei Beschädigungen oder Bruch der Ware ist ein Schadensersatzanspruch vom Besteller bei der ausliefernden Spedition geltend zu machen. Die Prämierungsauszeichnungen sowie die Analysewerte der einzelnen Weine können je nach amtlicher Prüfnummer verschieden sein. Alle Preise verstehen sich einschließlich gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Zahlung innerhalb 30 Tagen netto Kasse.
Erfüllungsort für beide Teile ist Vogtsburg Oberbergen im Kaiserstuhl. Gerichtsstand ist Breisach am Rhein.

VERSAND:

1 bis 29 Flaschen 6er Paket 7,55 € (Porto und Verpackung), 12er Paket 9,55 € (Porto und Verpackung), 30 bis 59 Flaschen 0,60 € je Flasche Frachtanteil, ab 60 Flaschen Lieferung „frei Haus“ (nur innerhalb Deutschlands – ausgenommen Inseln). Bis 36 Flaschen erfolgt der Versand per DHL. Ab 42 Flaschen per Spedition auf einer Europalette.

VERPACKUNG:

Bei Abholung im 6er-Karton. Bei Versand ab 42 Flaschen ebenfalls in 6er-Kartons. Für kleinere Bestellungen stehen 3er-, 6er- und 12er-PTZ Kartons zum Selbstkostenpreis zur Verfügung. Bestellen Sie bitte möglichst in 6er Einheiten.



WINZERGENOSSENSCHAFT OBERBERGEN IM KAISERSTUHL EG

Badbergstraße 2
D-79235 Vogtsburg-Oberbergen

Telefon +49 (0) 7662 / 9460-0
info@bassgeige-wein.de

www.bassgeige-wein.de



KAISERSTUHL · BADEN